
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον KOKAR (επ.) MOHAMMED (MHD) 
ISHAQ (όν.) του Karam.

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον MURASHER ή AHMED (επ.) AHMED ή 
MUBASHER (όν.) του Muner ή Munir.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στους SHAH (επ.) ALAMDAR HUSSAIN 
(όν.) του Sohnay ή Shonay ή Sohanay ή Sonay και 
MURASHER ή AHMED (επ.) AHMED ή MUBASHER 
(όν.) του Muner ή Munir.

4 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στους ΜANER ή MUBASHER ή AHMED (επ.) 
MUBASHER ή AHMED (όν.) του Nazer ή Muner ή 
Munir και KOKAR (επ.) MOHAMMED ISHAQ (όν.) 
του Karam.

5 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον KOKAR (επ.) MOHAMMED (MHD) 
ISHAQ (όν.) του Karam.

6 Βεβαίωση λαθρεμπορίας καπνικών σε βάρος του 
MUHAMMAD (επ.) JAMEEL (όν.) του Ishaq.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον KOKAR (επ.) MOHAMMED (MHD) 
ISHAQ (όν.) του Karam.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 477/22/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε στις 25.7.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 
εδ. ζ’ του ν. 2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας”, 
αφορά λαθρεμπορία διακοσίων είκοσι εννέα (229) πα-
κέτων τσιγάρων και σαράντα (40) συσκευασιών των 50 
γραμμαρίων καπνού, που διαπιστώθηκε στις 10.7.2018 
στην Αθήνα Ν. Αττικής (σχετ. η υπ’  αρ. 1057/9/8-α/

11-7-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφά-
λειας Παγκρατίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων διακοσίων ογδόντα δύο ευρώ 
και σαράντα επτά λεπτών (1.282,47 €), εκ των οποίων:

α. Ποσό 845,72 €, ήτοι Φ.Π.Α. 199,63 € και Ειδικός Φό-
ρος Κατανάλωσης 646,09 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 377,85 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 268,24 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα, και

β. ποσό 436,75 €, ήτοι Φ.Π.Α. 96,75 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 340,00 €, στον καπνό, που επίσης κατα-
σχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον KOKAR (επ.) MOHAMMED (MHD) 
ISHAQ (όν.) του Karam και της Noor Begum, γεν. στις 
1.1.1969 στο Πακιστάν, με αρ. υπόθεσης 40890, 90318 
και αρ. ατομικού φακέλου 05/000153510, πρώην κάτοικο 
Αθηνών Ν. Αττικής, οδός Ιουλιανού αρ. 52, και νυν αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων σαράντα επτά ευρώ και σαράντα ενός λε-
πτών (3.847,41 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
στο αντικείμενο της υπό κρίση λαθρεμπορίας δασμών 
και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 
παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και 
Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

(2)

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον MURASHER ή AHMED (επ.) AHMED 
ή MUBASHER (όν.) του Muner ή Munir.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 327/18/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε στις 24.7.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 
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εδ. ζ’ του ν. 2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας”, 
αφορά λαθρεμπορία τριακοσίων ογδόντα επτά (387) πα-
κέτων τσιγάρων και σαράντα τριών (43) συσκευασιών των 
50 γραμμαρίων καπνού, που διαπιστώθηκε στις 9.5.2018 
στην Αθήνα Ν. Αττικής (σχετ. η υπ’  αρ. 3008/14/49/
10-5-2018, μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Αγίου Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ και 
σαράντα πέντε λεπτών (1.980,45 €), εκ των οποίων:

α. Ποσό 1.460,05 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 119,48 €, 
Φ.Π.Α. 299,54  € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
1.041,03 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 638,55 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
402,48 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

β. ποσό 520,40 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 50,90 €, 
Φ.Π.Α. 104,00 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 365,50 €, 
στον καπνό, που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον MURASHER ή AHMED (επ.) AHMED 
ή MUBASHER (όν.) του Muner ή Munir και της Sadia, γεν. 
στις 22.9.1998 ή 1.1.2001 στο Μπαγκλαντές ή το Πακι-
στάν, για τον οποίο εκδόθηκε το υπ’ αρ. 877479 δελτίο 
αλλοδαπού, πρώην κάτοικο Θεσσαλονίκης, οδός Σαπ-
φούς αρ. 25, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέ-
λος ποσού πέντε χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα ενός 
ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (5.941,35 €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της υπό 
κρίση λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(3)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στους SHAH (επ.) ALAMDAR HUSSAIN 
(όν.) του Sohnay ή Shonay ή Sohanay ή Sonay και 
MURASHER ή AHMED (επ.) AHMED ή MUBASHER 
(όν.) του Muner ή Munir.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 16/19/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε στις 24.7.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδ. ζ’ του ν. 2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας”, αφορά λαθρεμπορία εκατόν τριάντα (130) πακέτων 
τσιγάρων και ογδόντα μίας (81) συσκευασιών των 50 
γραμμαρίων καπνού, που διαπιστώθηκε στις 20.5.2018 
στην Αθήνα Ν. Αττικής (σχετ. η υπ’  αρ. 3008/14/58/
21-5-2018, μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Αγίου Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των χιλίων εξακοσίων ενός ευρώ και σαράντα 
εννέα λεπτών (1.601,49 €), εκ των οποίων:

α. Ποσό 540,39 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 60,60 €, 
Φ.Π.Α. 113,20 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 366,60 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 214,50 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 152,10 €), 
αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

β. ποσό 1.061,10 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 157,10 €, 
Φ.Π.Α. 215,50 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 688,50 €, 
στον καπνό, που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος ποσού 
τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων τεσσάρων ευρώ και σα-
ράντα επτά λεπτών (4.804,47 €), ήτοι το τριπλάσιο των 
αναλογούντων στο αντικείμενο της υπό κρίση λαθρε-
μπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του 
άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, και το οποίο 
επιμερίστηκε ως εξής:

α. Στον SHAH (επ.) ALAMDAR HUSSAIN (όν.) του Shonay 
ή Sohnay ή Sohanay ή Sonay και της Nussrat Bibi, γεν. την 
2α.4.1984 ή 4η.4.1984 στο Πακιστάν, για τον οποίο εκ-
δόθηκαν τα υπ’ αρ. 304082 και 346333 δελτία αιτούντος 
διεθνή προστασία, με Α.Φ.Μ. 169942895, πρώην κάτοικο 
Αθηνών Ν. Αττικής, οδός Σωζοπόλεως αρ. 13, και νυν 
αγνώστου διαμονής, ποσό δύο χιλιάδων τετρακοσίων 
δύο ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών (2.402,24 €), και

β. στον MURASHER ή AHMED (επ.) AHMED ή MUBASHER 
(όν.) του Muner ή Munir και της Sadia, γεν. στις 22.9.1998 
ή 1.1.2001 στο Μπαγκλαντές ή το Πακιστάν, για τον οποίο 
εκδόθηκε το με αρ. 877479 δελτίο αλλοδαπού, πρώην 
κάτοικο Θεσσαλονίκης, οδός Σαπφούς αρ. 25, και νυν 
αγνώστου διαμονής, ποσό δύο χιλιάδων τετρακοσίων 
δύο ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (2.402,23 €).

3. Κηρύχθηκαν οι ανωτέρω υπαίτιοι αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(4)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στους ΜANER ή MUBASHER ή AHMED 
(επ.) MUBASHER ή AHMED (όν.) του Nazer ή 
Muner ή Munir και KOKAR (επ.) MOHAMMED 
ISHAQ (όν.) του Karam.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 412/19/2023 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 24.7.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδ. ζ’ του ν. 2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας”, αφορά λαθρεμπορία διακοσίων εξήντα τεσσάρων 
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(264) πακέτων τσιγάρων και δεκαπέντε (15) συσκευα-
σιών των 50 γραμμαρίων καπνού, που διαπιστώθηκε 
στις 30.11.2018 στον Βύρωνα Ν. Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 
1057/9/9-α’/1-12-2018, μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Βύρωνος), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων διακοσίων ενενήντα τριών ευρώ 
και ενενήντα δύο λεπτών (1.293,92 €), εκ των οποίων:

α. Ποσό 1.097,42 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 123,06 €, 
Φ.Π.Α. 229,88 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 744,48 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 435,60 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 308,88 €), 
αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

β. ποσό 196,50 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 29,10 €, 
Φ.Π.Α. 39,90 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 127,50 €, 
στον καπνό, που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος πο-
σού τριών χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και 
εβδομήντα έξι λεπτών (3.881,76 €), ήτοι το τριπλάσιο των 
αναλογούντων στο αντικείμενο της υπό κρίση λαθρε-
μπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του 
άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/01, το οποίο υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, και το οποίο 
επιμερίστηκε ως εξής:

α. Στον ΜANER ή MUBASHER ή AHMED (επ.) MUBASHER 
ή AHMED (όν.) του Nazer ή Muner ή Munir και της Sogra 
ή Sadia, γεν. στις 1.1.2003 ή 22.9.1998 ή 1.1.2001 στο 
Πακιστάν ή το Μπαγκλαντές, για τον οποίο εκδόθηκε 
το με αρ. 877479 δελτίο αλλοδαπού, πρώην κάτοικο 
Θεσσαλονίκης, οδός Σαπφούς αρ. 25, και νυν αγνώστου 
διαμονής, ποσό χιλίων εννιακοσίων σαράντα ευρώ και 
ογδόντα οκτώ λεπτών (1.940,88 €), και

β. στον KOKAR (επ.) MOHAMMED (MHD) ISHAQ (όν.) 
του Karam και της Noor Begum, γεν. στις 1.1.1969 στο 
Πακιστάν, με αρ. υπόθεσης 40890, 90318 και αρ. ατομι-
κού φακέλου 05/000153510, πρώην κάτοικο Αθηνών 
Ν. Αττικής, οδός Ιουλιανού αρ. 52, και νυν αγνώστου δι-
αμονής, ποσό επίσης χιλίων εννιακοσίων σαράντα ευρώ 
και ογδόντα οκτώ λεπτών (1.940,88 €).

3. Κηρύχθηκαν οι ανωτέρω υπαίτιοι αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(5)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον KOKAR (επ.) MOHAMMED (MHD) 
ISHAQ (όν.) του Karam.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 422/19/2023 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 

εκδόθηκε στις 25.7.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ.  2 εδ. ζ’ του ν.  2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας”, αφορά λαθρεμπορία εβδομήντα (70) πακέ-
των τσιγάρων και τεσσάρων (4) συσκευασιών των 50 
γραμμαρίων καπνού, που διαπιστώθηκε στις 22.9.2018 
στην Αθήνα Ν. Αττικής (σχετ. η με αρ. 3008/14/96/23-
9-2018, μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Αγίου Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων σαράντα τριών ευρώ και 
τριάντα οκτώ λεπτών (343,38 €), εκ των οποίων:

α. Ποσό 290,98 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 32,63 €, 
Φ.Π.Α. 60,95 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 197,40 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 115,50 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 81,90 €), ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

β. ποσό 52,40  €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 7,80  €, 
Φ.Π.Α. 10,60 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 34,00 €, 
στον καπνό, που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον KOKAR (επ.) MOHAMMED (MHD) 
ISHAQ (όν.) του Karam και της Noor Begum, γεν. στις 
1.1.1969 στο Πακιστάν, με αρ. υπόθεσης 40890, 90318 
και αρ. ατομικού φακέλου 05/000153510, πρώην κά-
τοικο Αθηνών Ν. Αττικής, οδός Ιουλιανού αρ. 52, και 
νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλί-
ων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(6)

   Βεβαίωση λαθρεμπορίας καπνικών σε βάρος του 
MUHAMMAD (επ.) JAMEEL (όν.) του Ishaq.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 239/19/2023 πράξης της Προ-
ϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε στις 
10.7.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ’ του 
ν. 2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας”, αφορά, 
μεταξύ άλλων, λαθρεμπορία επτακοσίων πενήντα επτά 
(757) πακέτων τσιγάρων και εβδομήντα τριών (73) συ-
σκευασιών των 50 γραμμαρίων καπνού που διαπιστώ-
θηκε στις 25.9.2018 στο Περιστέρι Ν. Αττικής (σχετ. η 
με αρ. 3008/30/59-α’/26-9-2018 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Φορολογικής Αστυνόμευσης της Δ/νσης 
Οικονομικής Αστυνομίας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο ως άνω αντικείμενο λαθρεμπορίας στο 
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συνολικό ποσό των τεσσάρων χιλιάδων εκατόν τριών 
ευρώ και έξι λεπτών (4.103,06 €), εκ των οποίων:

α. Ποσό 3.146,76 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 352,86 €, 
Φ.Π.Α. 659,16  € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
2.134,74 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.249,05 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
885,69 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

β. ποσό 956,30 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 141,60 €, 
Φ.Π.Α. 194,20 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 620,50 €, 
στον καπνό, που επίσης κατασχέθηκε.

2. Κρίθηκε ο MUHAMMAD (επ.) JAMEEL (όν.) του Ishaq 
και της Fatima, γεν. την 20η.3.2005 στο Πακιστάν, πρώην 
κάτοικος Περιστερίου Ν. Αττικής, οδός Αθαμανίας αρ. 38, 
και νυν αγνώστου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκαν 
τα με αρ. 601239 και 966104 Δελτία Αιτούντος Διεθνή 
Προστασία, υπαίτιος της σε βάρος του βεβαιωθείσας 
τελωνειακής παράβασης.

3. Δεν επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω πολλαπλό 
τέλος, σύμφωνα με το άρθρο 126 Π.Κ. και την υπ’ αρ. 188/
2020 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ., διότι κατά το χρόνο 
τέλεσης της υπό κρίση παράβασης (8.7.2019) δεν είχε 
συμπληρώσει το 15ο έτος της ηλικίας του.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστηρίων, εντός τρι-
άντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής 
της στο Φ.Ε.Κ. 

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(7)

   Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών.   

 Με την υπ’  αρ. 19/2021/17.08.2023 Καταλογιστική 
Πράξη της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου 

Σύρου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 155 παρ. 1 
του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρ-
θρο 152 παρ. 5 του προαναφερόμενου νόμου,

1) LAWA (επ.) ALI (ον) του HASAN και της MARIAM, γεν-
νημένος τη 16-01-1991, υπήκοος Παλαιστίνης, με αριθ-
μό Άδειας Διαμονής Ρ01048263 και ΑΦΜ 167936660, 
αγνώστου διαμονής,

2) ALBAZ (επ.) ABDALLAH (ον) του ABDULALIZ και της 
FAWEYA, γεννημένος την 16-09-1987, υπήκοος Παλαι-
στίνης, με αριθμό Άδειας Διαμονής Ρ01009318 και ΑΦΜ 
167937042, αγνώστου διαμονής,

3) AL QEDRA (επ.) MOHAMMED (ον) του YUOSEF και 
της FATIN, γεννημένος την 09-05-1991, υπήκοος Παλαι-
στίνης, με αριθμό Άδειας Διαμονής Ρ01061610 και ΑΦΜ 
167941006, αγνώστου διαμονής.

Κρίθηκαν υπαίτιοι λαθρεμπορίας καπνικών, καθό-
σον βρέθηκαν στην κατοχή τους συνολικά τριακόσιες 
εβδομήντα έξι (376) συσκευασίες καπνού, των πενήντα 
γραμμαρίων έκαστη, ήτοι: α) εκατόν ενενήντα τέσσε-
ρις (194) συσκευασίες καπνού μάρκας OLD HOLBORN 
ΚΙΤΡΙΝΟ και β) εκατόν ογδόντα δύο (182) συσκευασίες 
καπνού μάρκας MARLBORO PREMIUM ΚΟΚΚΙΝΟ, χωρίς 
να φέρουν την προβλεπόμενη ταινία σήμανσης ελέγχου 
φόρου και κατανάλωσης καπνού του Υπουργείου Οικο-
νομικών ή άλλης ξένης αντίστοιχης αρχής. Για την πράξη 
του αυτή του επιβλήθηκαν πολλαπλά τέλη που ανέρχο-
νται στο ύψος δεκατέσσερις χιλιάδες εκατόν σαράντα 
πέντε ευρώ και εβδομήντα τρία λεπτά (€ 14.145,73), 
τα οποία συμπεριλαμβάνουν και τα τέλη χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου. 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051552208230004*


